

## DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4253 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa  
29. 11. 2022

(ďalej len „**dotatok**“)

### Článok I. Zmluvné strany

#### Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

#### Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

#### Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

#### Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41,

031 42 Liptovský Mikuláš

okres: Liptovský Mikuláš

00 315 524

Ing. Ján Blicháč, PhD.

primátor mesta

VÚB banka, a.s.

SK49 0200 0000 0040 1444 4751

SUBASKBX

## Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29. 11. 2022 Zmluvu č. E4253 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 08. 12. 2022 ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

## Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

### **Znenie Článku IV. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:
  - a) Účel dotácie (názov projektu): **Stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši**

Miesto realizácie projektu:	Liptovský Mikuláš
Okres:	Liptovský Mikuláš
Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.	
Zo dňa:	MsÚ/ÚRaSP 2020/6011-3/MDu 27. 10. 2020
Vydané (kým):	Obec Bobrovec
Právoplatné dňa:	26. 11. 2020
Oprava rozhodnutia č.	
Zo dňa:	MsÚ/ÚRaSP 2022/6508-3/MDu 27. 09. 2022
Vydané (kým):	Obec Bobrovec
Rozhodnutie č.	
Zo dňa:	MsÚ/ÚRaSP 2022/5540-3/MDu 26. 09. 2022
Vydané: (kým)	Obec Bobrovec
Právoplatné dňa:	21. 10. 2022
Žiadosť o predĺženie termínu ukončenia stavby – odpoveď č.:	
Zo dňa:	ÚR a SP 2023/31686-2/MDu 15. 03. 2023
Vydané: (kým):	Mesto Liptovský Mikuláš
  - b) Projektová dokumentácia vypracovaná: Ing. arch. Ján Ďurica, autorizovaný architekt,  
(kým) Žiar 40, 032 05 Žiar  
Názov: Stavebné úpravy detských jaslí  
v Liptovskom Mikuláši  
Dátum: 01/2020

### **Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na stavebné úpravy detských jaslí v Liptovskom Mikuláši. Práce pozostávajú z:

- zateplenie fasády kontaktným zatepľovacím systémom z minerálnej vlny
- zateplenie ostenia, parapet a nadpražia otvorov

- zateplenie sokla izolantom na báze dosák XPS
- výmena otvorov: hospodársky pavilón 1 ks dvere, 5ks okno, pavilón jasle 1ks dvere

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

**Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.  
Sídlo: 586, 013 62 Veľké Rovné  
IČO: 31 600 042  
Registrácia: Okresný súd Žilina  
Oddiel: Sro Vložka č.: 1667/L  
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 1/S/2013; 181/2023/Výst.  
Zo dňa: 27. 02. 2023  
Dodatok č. 1  
zo dňa: 22. 05. 2023  
Dodatok č. 2  
zo dňa: 26. 05. 2023  
Dodatok č. 3  
zo dňa: 12. 06. 2023  
(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

**Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
- Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
- Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
- Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
- Príloha č. 5: Rozpočet**

**Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.**

**Článok IV.  
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
  - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
  - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Liptovskom Mikuláši, dňa

V Bratislave, dňa

---

Mesto Liptovský Mikuláš  
v zastúpení Ing. Ján Blcháč, PhD.  
primátor mesta

---

Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok  
generálny riaditeľ

### Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady				Miesto:			
<b>Položkový rozpočet, žiadateľ Mesto Liptovský Mikuláš</b>				KS : 1263			
<b>kód projektu: E4253 08U02</b>							
Rozpočet: 3,4,15		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň		Dňa:	
Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš				IČO: 315524			
03142 Liptovský Mikuláš				DIČ: 2021031111			
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.				IČO: 31600042			
013 62 Veľké Rovné 586				DIČ: 2020442600			
Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.				IČO: 40453031			
03205 Žiar				DIČ: 1021740566			
1 M3 OP		250 824		1 M		250 824	
1 M2 ZP		250 824		1 ks		250 824	
1 M2 UP		250 824					
<b>A</b>	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN		<b>B</b>	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	112 308,21	3 874,10	116 182,31		6	IN celkom
2	PSV:	36 561,32	52 266,82	88 828,14		7	
3	MCE:	4 009,81		4 009,81		8	
4	Iné:					9	
5	Súčet:	152 879,34	56 140,92	209 020,26		10	Súčet riadkov 6 až 9:
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby				<b>D</b>	ON - ostatné náklady	
11	NUS celkom				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12					17	ON celkom	
13					18		
14					19		
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		<b>E</b>	Celkové náklady		
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	209 020,26	
dátum:				22	DPH 1. sadzba	41 804,05	
				23	DPH 2. sadzba		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:	250 824,31	
				<b>F</b>	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
 JKSO :  
 Dátum: 2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady  
 Objekt : časť A hospodársky pavilón  
 Časť : výmena okien

č. 07  
 č. 0001

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	641991721	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	5,000	kus	50,00	250,00	20
2	<b>MAT</b>	<b>611434600</b>	Dvere vstupné plastové 950x2860mm celosklené	1,000	kus	850,25	850,25	20
3	<b>MAT</b>	<b>6114B1733</b>	Okno plast.1-krídlové OS -výš.110, šír.95 cm	1,000	kus	223,65	223,65	20
4	<b>MAT</b>	<b>6114B1810</b>	Okno plast.1-krídlové OS -výš.180, šír.120 cm	4,000	kus	332,38	1 329,52	20
5	011	642992720	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	1,000	kus	30,00	30,00	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>2 683,42</b>			<b>2 683,42</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
6	015	936173112	Osadenie doplnkových oceľ. konštrukcií 20-50 kg Z01 a Z02	8,000	kus	30,00	240,00	20
7	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	4,000	kus	0,60	2,40	20
8	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	1,000	kus	0,60	0,60	20
9	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	1,000	kus	1,00	1,00	20
10	013	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	8,640	m2	5,54	47,87	20
11	013	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	4,293	m2	6,34	27,22	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>319,09</b>			<b>319,09</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>3 002,510</b>			<b>3 002,51</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
764 - Konštrukcie klampiarske								
12	764	764372301	Oplechovanie parapetov MASLEN hliníkové lakované 1,0 mm š. 300mm	6,000	m	28,27	169,62	20
13	764	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	4,800	m	1,47	7,06	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>176,68</b>			<b>176,68</b>	
766 - Konštrukcie stolárske								
14	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	4,000	kus	1,68	6,72	20
15	766	766694112	Montáž parapetných dosák drev. š. do 30cm dl. do 160cm	5,000	kus	25,51	127,55	20
16	<b>MAT</b>	<b>592413560</b>	Doska parapetná HTP1-489 90x18x3	1,000	kus	12,88	12,88	20
17	<b>MAT</b>	<b>592413580</b>	Doska parapetná HTP3-489 120x18x4	4,000	kus	16,12	64,48	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>211,63</b>			<b>211,63</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>388,31</b>			<b>388,31</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>3 390,82</b>			<b>3 390,82</b>	

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady  
 Objekt : časť A hospodársky pavilón  
 Časť : zateplenie fasády

č. 07  
 č. 0001

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	622445012	Príprava podkladu, Primer, stien PROFI	313,815	m2	2,35	737,47	20
2	011	622445016	Príprava podkladu, penetračný náter Silikát-Tiefengrund stien PROFI	313,815	m2	3,16	991,66	20
3	011	622464223	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 3 mm	287,414	m2	12,48	3 586,93	20
4	011	625259616	Kontaktný zatepľovací systém PROFI z min. vlny hr. 150 mm zaťk. kotvy	200,754	m2	48,53	9 742,59	20
5	<b>MAT</b>	<b>5535E0551</b>	Mriežka vetracia PVC okrúhla, priem. 50mm, biela	15,000	kus	1,20	18,00	20
6	011	625259623	Kontaktný zatepľovací systém ostenia PROFI z min. vlny hr. 30 mm	64,428	m2	34,63	2 231,14	20
7	011	625993010	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 100 mm a omiet. Baumit mozaika	26,401	m2	53,45	1 411,13	20
8	011	629994002	Soklová lišta hr. 1 mm k zateplovaniu stien	73,656	m	5,25	386,69	20
9	011	629994007	Začistovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	167,150	m	6,34	1 059,73	20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	<b>20 165,34</b>			<b>20 165,34</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	170,432	m2	2,31	393,70	20
11	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	340,864	m2	1,70	579,47	20
12	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	170,432	m2	1,20	204,52	20
13	011	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	318,120	m	2,64	839,84	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>2 017,53</b>			<b>2 017,53</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>22 182,870</b>			<b>22 182,87</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
764 - Konštrukcie klampiarske								
14	764	764410250	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330	28,500	m	21,89	623,87	20
15	764	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	28,500	m	1,56	44,46	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	<b>668,33</b>			<b>668,33</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>668,330</b>			<b>668,33</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>								
M21 - 155 Elektromontáže								
16	921	210220022-S	Bleskozvod	1,000	kompl	1 746,52	1 746,52	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>1 746,52</b>			<b>1 746,52</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>1 746,52</b>			<b>1 746,52</b>	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>24 597,72</b>			<b>24 597,72</b>	

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
 JKSO :  
 Dátum:2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady

č. 07

Objekt : časť A hospodársky pavilón

č. 0001

Časť : zateplenie striech

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	321	979012212	Zvislá doprava sute a vybraných hmôt do 4 m	168,138	t	7,06	1 187,05	20
2	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	168,138	t	12,18	2 047,92	20
3	013	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 513,242	t	0,35	529,63	20
4	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	168,138	t	3,68	618,75	20
5	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	168,138	t	18,00	3 026,48	20
6	006	981512113	Demolácia konštr. objektov z betónu alebo kameňa na MC iným spôsobom	45,911	m3	94,37	4 332,62	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>11 742,45</b>			<b>11 742,45</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>11 742,450</b>			<b>11 742,45</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
712 - Povlakové krytiny								
7	712	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	312,154	m2	0,89	277,82	20
8	712	712361705	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmami	312,154	m2	9,24	2 884,30	20
9	<b>MAT</b>	<b>6282B0968</b>	Fólia MONARPLAN GF 1,5 - šír.2,12 m dl.15m	343,369	m2	14,00	4 807,17	20
10	712	712363003	Výtvor. spoja dvoch fólií z mäčk. PVC teplovzd. navarením	286,800	m	0,60	172,08	20
712 - Povlakové krytiny spolu:				<b>8 141,37</b>			<b>8 141,37</b>	
713 - Izolácie tepelné								
11	713	713141135	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena bodovo 1 vrstva na PUR penu	613,278	m2	6,08	3 728,73	20
12	<b>MAT</b>	<b>2831BA493</b>	Doska izolačná Puren FD-L hr.10cm 1200x600mm 2400x600mm	306,639	m2	20,00	6 132,78	20
13	<b>MAT</b>	<b>2831BA494</b>	Doska izolačná Puren hr.12cm 1200x600mm 2400x600mm	306,639	m2	24,00	7 359,34	20
14	713	713190814	Odstránenie škvárového lôžka hr. do 200 mm	306,080	m2	10,68	3 268,93	20
15	713	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	312,154	m2	2,16	674,25	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>21 164,03</b>			<b>21 164,03</b>	
721 - Vnútorná kanalizácia								
16	721	721233213-S	Výmena strešných vtokov	1,000	kompl.	405,14	405,14	20
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				<b>405,14</b>			<b>405,14</b>	
764 - Konštrukcie klampiarske								
17	764	764112221	Montáž lemovania z pozinkovaného plechu komínov na vnútornej hladkej alebo drážkovej krytine v ploche	2,375	m2	22,59	53,65	20
18	<b>MAT</b>	<b>1387A0101</b>	Plech lakoplastovaný š.1000-1250mm hr.0,50mm Standard tabuľový, zvitkový	57,201	m2	10,89	622,92	20
19	764	764210271	Montáž oplechovania muríva a atík z pozinkovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	74,960	m	2,98	223,38	20
20	<b>MAT</b>	<b>553441702</b>	Žlab klamp.PZ pododkvapový, polkruhový Z 33	20,301	m	2,30	46,69	20



### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
21	764	764352223	Montáž PZ žľaby pododkvap.polkruh Z 33 dl 2 až 6m,sedlová,pult.strecha	20,100	m	10,00	201,00	20
22	764	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	20,100	m	1,61	32,36	20
23	764	764359212	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	2,000	kus	22,88	45,76	20
24	764	764359810	Klamp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	2,000	kus	1,56	3,12	20
25	764	764410250	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330	29,390	m	21,89	643,35	20
26	764	764454212	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-100	7,000	m	6,13	42,91	20
27	<b>MAT</b>	<b>553443110</b>	Zvodová rúra PZ ZR d-100	7,000	m	3,52	24,64	20
28	764	764454232	Montáž PZ výtokové koleno KCV 100 d-100	2,000	kus	2,00	4,00	20
29	<b>MAT</b>	<b>553442971</b>	Koleno "V" PZ cínované dolné KCV d-100	2,000	kus	3,21	6,42	20
30	764	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	7,000	m	1,00	7,00	20
31	764	764456852	Klamp. demont. kolien výtokových kruhových d-100	2,000	kus	1,35	2,70	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	<b>1 959,90</b>			<b>1 959,90</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>31 670,44</b>			<b>31 670,44</b>	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>43 412,89</b>			<b>43 412,89</b>	

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady

č. 07

Objekt : časť B,C,D - jasle a vstup

Časť : zateplenie fasády

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	MAT	5535E0551	Mriežka vetracia PVC okrúhla, priem. 125/100 mm, biela	26,000	kus	1,20	31,20	20
2	011	622445012	Príprava podkladu, Primer, stien PROFI	729,042	m2	2,35	1 713,25	20
3	011	622445016	Príprava podkladu, penetračný náter Silikát-Tiefengrund stien PROFI	729,042	m2	3,16	2 303,77	20
4	011	622464223	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 3 mm	715,800	m2	12,48	8 933,18	20
5	011	625259616	Kontaktný zatepľovací systém PROFI z min. vlny hr. 150 mm zatĺk. kotvy	519,242	m2	48,53	25 198,81	20
6	011	625259621	Kontaktný zatepľovací systém PROFI z min. vlny hr. 240 mm zatĺk. kotvy	23,736	m2	68,05	1 615,23	20
7	011	625259623	Kontaktný zatepľovací systém ostenia PROFI z min. vlny hr. 30 mm	159,580	m2	34,63	5 526,26	20
8	011	625993010	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 100 mm a omiet. Baumit mozaika	13,242	m2	53,45	707,78	20
9	011	629994002	Soklová lišta hr. 1 mm k zateplovaniu stien	63,055	m	5,25	331,04	20
10	011	629994007	Začistovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	244,720	m	6,34	1 551,52	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>47 912,04</b>			<b>47 912,04</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	524,547	m2	2,31	1 211,70	20
12	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	2 098,188	m2	1,70	3 566,92	20
13	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	524,547	m2	1,20	629,46	20
14	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné vyš. podlahy do 1,2 m	106,544	m2	3,23	344,14	20
15	003	941955101	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku vyš. do 1,5 m	12,810	m2	6,04	77,37	20
16	011	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	690,400	m	2,64	1 822,66	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>7 652,25</b>			<b>7 652,25</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>55 564,290</b>			<b>55 564,29</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
764 - Konštrukcie klampiarske								
17	764	764410250	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330	92,900	m	21,89	2 033,58	20
18	764	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	92,900	m	1,56	144,92	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>2 178,50</b>			<b>2 178,50</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>2 178,500</b>			<b>2 178,50</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>								
M21 - 155 Elektromontáže								
19	921	210220022-S	Bleskozvod	1,000	kompl	2 263,29	2 263,29	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>2 263,29</b>			<b>2 263,29</b>	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>2 263,29</b>			<b>2 263,29</b>	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>60 006,08</b>			<b>60 006,08</b>	

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
 Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
 Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
 JKSO :  
 Dátum: 2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady

č. 07

Objekt : časť B,C,D - jasle a vstup

Časť : zateplenie striech

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	013	965041341	Búr. podkl. alebo mazanín škvárobet. hr. do 10 cm nad 4 m2	9,109	m3	65,00	592,09	20
2	321	979012212	Zvislá doprava sute a vyburaných hmôt do 4 m	261,951	t	7,06	1 849,37	20
3	321	979012219	Príplatok za ďalšie 4 m výšky zvislého premiestnenia	261,951	t	2,09	547,48	20
4	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	261,951	t	12,18	3 190,56	20
5	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	2 357,559	t	0,35	825,15	20
6	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	261,951	t	3,68	963,98	20
7	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	261,951	t	18,00	4 715,12	20
8	000	98.112	Demolácia budov drevených ostat. postup. rozoberaním s ulož. na skládku do 5km	240,643	m3	13,56	3 263,12	20
9	006	981512113	Demolácia konštr. objektov z betónu alebo kameňa na MC iným spôsobom	65,553	m3	94,37	6 186,24	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>22 133,11</b>			<b>22 133,11</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>22 133,110</b>			<b>22 133,11</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
712 - Povlakové krytiny								
10	712	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	559,210	m2	0,89	497,70	20
11	712	712361705	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmi	559,210	m2	9,24	5 167,10	20
12	<b>MAT</b>	<b>6282B0968</b>	Fólia MONARPLAN GF 1,5 - šír.2,12 m dĺ.15m	626,315	m2	14,00	8 768,41	20
13	712	712363003	Výtvor. spoja dvoch fólií z mäčk. PVC teplovzd. navarením	405,421	m	0,60	243,25	20
712 - Povlakové krytiny spolu:				<b>14 676,46</b>			<b>14 676,46</b>	
713 - Izolácie tepelné								
14	713	713141135	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena bodovo 1 vrstva na PUR penu	1 063,760	m2	6,08	6 467,66	20
15	<b>MAT</b>	<b>2831BA493</b>	Doska izolačná Puren FD-L hr.10cm 1200x600mm 2400x600mm	531,888	m2	20,00	10 637,76	20
16	<b>MAT</b>	<b>2831BA494</b>	Doska izolačná Puren FD-L hr.12cm 1200x600mm 2400x600mm	531,888	m2	24,00	12 765,31	20
17	713	713190814	Odstránenie škvárového lôžka hr. do 200 mm	437,021	m2	10,68	4 667,38	20
18	713	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	559,210	m2	2,16	1 207,89	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>35 746,00</b>			<b>35 746,00</b>	
721 - Vnútoraná kanalizácia								
19	721	721233213-S	Výmena strešných vtokov	1,000	kompl.	405,14	405,14	20
721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:				<b>405,14</b>			<b>405,14</b>	
764 - Konštrukcie klampiarske								
20	<b>MAT</b>	<b>1387A0106</b>	m Plech lakoplastovaný š.1000-1250mm hr.0,60mm Polyester hladký tabuľový, zvitkový	102,195	m2	8,59	877,86	20

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
21	764	764210274	Montáž oplechovania muríva a atík z pozinkovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	152,530	m	6,39	974,67	20
22	764	764311822	Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° nad 25m2	242,056	m2	1,56	377,61	20
23	764	764322830	Klamp. demont. odkvapov tvrdá kryt. rš 400, do 30°	9,000	m	1,00	9,00	20
24	<b>MAT</b>	<b>553441702</b>	Žľab klamp. PZ pododkvapový, polkruhový Z 33	44,339	m	2,30	101,98	20
25	764	764352223	Montáž PZ žľaby pododkvap. polkruh Z 33 dl 2 až 6m, sedlová, pult. strecha	43,900	m	10,00	439,00	20
26	764	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	43,900	m	1,61	70,68	20
27	764	764359212	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	6,000	kus	22,88	137,28	20
28	764	764359810	Klamp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	6,000	kus	1,56	9,36	20
29	764	764454212	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-100	7,200	m	6,13	44,14	20
30	<b>MAT</b>	<b>553443110</b>	Zvodová rúra PZ ZR d-100	7,200	m	3,52	25,34	20
31	764	764454232	Montáž PZ výtokové koleno KCV 100 d-100	4,000	kus	2,00	8,00	20
32	<b>MAT</b>	<b>553442971</b>	Koleno "V" PZ cinované dolné KCV d-100	4,000	kus	3,21	12,84	20
33	764	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	7,200	m	1,00	7,20	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	<b>3 094,96</b>			<b>3 094,96</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>53 922,56</b>			<b>53 922,56</b>	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>76 055,67</b>			<b>76 055,67</b>	

Odberateľ: Mesto Liptovský Mikuláš  
Projektant: Ďurica Ján Ing. arch.  
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň  
JKSO :  
Dátum: 2023

Stavba : 07 Detské jasle, Liptovský Mikuláš - časť oprávnené náklady

č. 07

Objekt : časť B,C,D - jasle a vstup

Časť : výmena okien

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	642992720	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	1,000	kus	50,00	50,00	20
2	<b>MAT</b>	<b>611434610</b>	Dvere vstupné plastové 1050x2960mm celosklené	1,000	kus	1 421,48	1 421,48	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>1 471,48</b>			<b>1 471,48</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
3	015	936173111	Osadenie doplnkových ocel. konštrukcií do 20 kg	4,000	kus	15,97	63,88	20
4	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	1,000	kus	0,60	0,60	20
5	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	1,773	m2	11,35	20,12	20
6	013	968081120	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	1,000	kus	1,00	1,00	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>85,60</b>			<b>85,60</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>1 557,08</b>			<b>1 557,08</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>1 557,08</b>			<b>1 557,08</b>	

**JASLE KOMENSKÉHO - BLESKOZVOD**
**Liptovský Mikuláš**

Položkový rozpočet, žiadateľ Mesto Liptovský Mikuláš

**OBJEKT 01 - HOSPODÁRSKY PAVILÓN**

kód projektu: E4253 08U02

**VÝKAZ VÝMER**

						dodávka	montáž	spolu
1	Bleskozvod					374,34	541,26	915,60
2	Zemné práce						100,00	100,00
3								
4								
5	PVPP z pol.1	%	6					54,94
6								
7	Doprava z pol.1	%	3,6					32,96
8	Presun z pol.1	%	1					9,16
<b>9</b>	<b>ZÁKLADNÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY BEZ DPH</b>							<b>1112,66</b>
10	GZS z pol.9m	%	4,5					50,07
11	Prevádzkové vplyvy z pol.9	%	0,7					7,79
12	Odborná prehliadka	h	16,0	á	18			288,00
13	Demontáž pôvodného bleskozvodu	h	24,0	á	12			288,00
<b>14</b>	<b>CELKOVÉ NÁKLADY BEZ DPH</b>							<b>1746,52</b>

**MONTÁŽ BLESKOZVODU**

P.č.	Pol.č.	Popis	montáž			materiál			spolu	
			mj	množ	j.c	nákl.	množ.	j.c.		nákl.
		cenník 921M								
1	210220004	Zberné vedenie AlMgSi 8mm	m	114	3,77	429,78	114,00	1,36	155,04	584,82
2	210220004	Uzem. vedenie FeZn 30/4mm	m	4	0,94	3,76	4,00	3,85	15,40	19,16
3		Podpery vedenia PV21	ks	32		0,00	32,00	1,19	38,08	38,08
4	210220302	Svorka bleskozvodná SK	ks	4	2,64	10,56	4,00	1,25	5,00	15,56
5	210220302	Svorka bleskozvodná SO	ks	6	2,64	15,84	6,00	1,54	9,24	25,08
6	210220302	Svorka bleskozvodná SZ	ks	4	2,64	10,56	4,00	1,81	7,24	17,80
7	210220221	Zberná tyč JP15 komplet	ks	1	5,34	5,34	1,00	24,40	24,40	29,74
8	210220401	Štítok pre označenie zvodu	ks	4	1,32	5,28	4,00	0,77	3,08	8,36
9		Rúrka D36 v zateplení	m	16	0,61	9,76	16,0	1,58	25,28	35,04
10	210220302	Svorka bleskozvodná SP1	ks	2	1,93	3,86	2,00	0,88	1,76	5,62
11	210220301	Svorka bleskozvodná SS	ks	20	1,93	38,60	20,0	0,66	13,20	51,80
12	210200145	Krabica KT150 v zateplení	ks	4	1,98	7,92	4,0	16,43	65,72	73,64
<b>13</b>		Podružný materiál	%	3					10,90	
<b>14</b>		<b>SPOLU</b>				<b>541,26</b>		<b>374,34</b>	<b>915,60</b>	

**JASLE KOMENSKÉHO - BLESKOZVOD****Liptovský Mikuláš**

Položkový rozpočet, žiadateľ Mesto Liptovský Mikuláš

**OBJEKT 02 - JASLE + VSTUP - BCD**

Kód projektu: E4253 08U02

**VÝKAZ VÝMER**

						dodávka	montáž	spolu
1	Bleskozvod					567,46	792,30	1359,76
2	Zemné práce						100,00	100,00
3								
4								
5	PVPP z pol.1	%	6					81,59
6								
7	Doprava z pol.1	%	3,6					48,95
8	Presun z pol.1	%	1					13,60
<b>9</b>	<b>ZÁKLADNÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY BEZ DPH</b>							<b>1603,89</b>
10	GZS z pol.9m	%	4,5					72,18
11	Prevádzkové vplyvy z pol.9	%	0,7					11,23
12	Odborná prehliadka	h	16,0	á	18			288,00
13	Demontáž pôvodného bleskozvodu	h	24,0	á	12			288,00
<b>14</b>	<b>CELKOVÉ NÁKLADY BEZ DPH</b>							<b>2263,29</b>

**MONTÁŽ BLESKOZVODU**

P.č.	Pol.č.	Popis	montáž			materiál			spolu	
			mj	množ	j.c	nákl.	množ.	j.c.		nákl.
		cenník 921M								
1	210220004	Zberné vedenie AlMgSi 8mm	m	164	3,77	618,28	164,00	1,36	223,04	841,32
2	210220004	Uzem. vedenie FeZn 30/4mm	m	4	0,94	3,76	4,00	3,85	15,40	19,16
3		Podpery vedenia PV21	ks	56		0,00	56,00	1,19	66,64	66,64
4	210220302	Svorka bleskozvodná SK	ks	8	2,67	21,36	8,00	1,25	10,00	31,36
5	210220302	Svorka bleskozvodná SO	ks	10	2,67	26,70	10,00	1,54	15,40	42,10
6	210220302	Svorka bleskozvodná SZ	ks	5	2,67	13,35	5,00	1,81	9,05	22,40
7	210220221	Zberná tyč JP15 komplet	ks	1	5,34	5,34	1,00	24,40	24,40	29,74
8	210220401	Štítok pre označenie zvodu	ks	5	1,32	6,60	5,00	0,77	3,85	10,45
9		Rúrka D36 v zateplení	m	50	0,61	30,50	50,0	1,58	79,00	109,50
10	210220302	Svorka bleskozvodná SP1	ks	4	1,98	7,92	4,00	0,88	3,52	11,44
11	210220301	Svorka bleskozvodná SS	ks	28	1,98	55,44	28,0	0,66	18,48	73,92
12	210200145	Krabica KT150 v zateplení	ks	5	0,61	3,05	5,0	16,43	82,15	85,20
<b>13</b>		Podružný materiál	%	3					16,53	
<b>14</b>		<b>SPOLU</b>				<b>792,30</b>			<b>567,46</b>	



## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Hospodársky Pavilón

Objekt: Výmena strešných vtokov

Položkový rozpočet, žiadateľ Mesto Liptovský Mikuláš

kód projektu: E4253 08U02

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň

Dátum:2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						
1	721242804	Demontáž ventilačnej hlavice splaškovej kanalizácie 0,5 * 2	sub	1,000	7,20	7,20
				1,000		
2	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	sub	1,000	39,20	39,20
<b>721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>						
3	721230068	Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" pre PVC izolácie DN 125	ks	2,000	12,00	24,00
4	286630020100	Strešný vtok DrainBox HL63P/2, DN 125, (9,25 l/s), PVC límec, vertikálny odtok, záchytný kôš D 180 mm, PP/PVC	ks	2,000	150,35	300,70
5	28663002010	Napojenie na rovod elektriny	ks	2,000	6,50	13,00
6	721242803	Demontáž strešnej vpuste DN125 1 * 2	ks	2,000	8,00	16,00
				2,000		
7	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,043	1,00	5,04
<b>Celkom</b>						<b>405,14</b>

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Jasle a vstup

Objekt: Výmena strešných vtokov

Položkový rozpočet, žiadateľ Mesto Liptovský Mikuláš

kód projektu: E4253 08U02

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň

Dátum: 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						
1	721242804	Demontáž ventilačnej hlavice splaškovej kanalizácie 0,5 * 2	sub	1,000 1,000	7,20	7,20
2	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	sub	1,000	39,20	39,20
<b>721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>						
3	721230068	Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" pre PVC izolácie DN 125	ks	2,000	12,00	24,00
4	286630020100	Strešný vtok DrainBox HL63P/2, DN 125, (9,25 l/s), PVC límec, vertikálny odtok, záchytný kôš D 180 mm, PP/PVC	ks	2,000	150,35	300,70
5	28663002010	Napojenie na rovod elektríny	ks	2,000	6,50	13,00
6	721242803	Demontáž strešnej vpuste DN125 1 * 2	ks	2,000 2,000	8,00	16,00
7	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,043	1,00	5,04
<b>Celkom</b>						<b>405,14</b>